
UCHWAŁA NR LII/385/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie zlokalizowanej 
w Pękaninie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. zamierza się dokonać likwidacji filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Malechowie zlokalizowanej w Pękaninie. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2024 r. zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Malechowie w zakresie wynikającym z postanowień niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii Książnicy 
Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie. 

§ 4. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Malechowo i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Malechowie, na stronie internetowej Urzędu Gminy Malechowo i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Malechowie oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Malechowo i w siedzibie Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Malechowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 725D9947-5775-4BB6-8B65-A18D16336040. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 г. o bibliotekach  
(t.j. Dz.U. z 2022 г. poz. 2393) organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania 
aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informacje o 
swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 
Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą w tym przypadku jest Książnica Pomorska im. 
Stanisława Staszica w Szczecinie.  
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Malechowo  
o zamiarze likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Malechowie oraz zmiany statutu  
w zakresie likwidacji filii. 
Główna przyczyną decyzji o likwidacji filii są względy organizacyjne.  
W filii biblioteki w Pękaninie obserwowane jest małe zainteresowanie mieszkańców, o czym 
świadczy spadający corocznie stan czytelnictwa: 
 
 Rodzaj danych Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 
1 Liczba czytelników 12 2 0 
2 Liczba wypożyczeń 42 23 0 
3 Liczba odwiedzin 49 4 0 
 
Księgozbiór filii w Pękaninie włączony zostanie do pozostałych placówek działających na terenie 
gminy, wzbogacając ich zbiory oraz poprawiając dostępność. 
Likwidacja nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Malechowie, nie będzie miała wpływu na wykonywanie zadań określonych 
ustawą o bibliotekach oraz nie wpłynie negatywnie na zaspakajanie potrzeb czytelników. Obecni 
czytelnicy mają możliwość wypożyczania książek w filii biblioteki w Niemicy. 
Organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii  
w Pękaninie, która jest w pełni uzasadniona merytorycznie i ekonomicznie. 
 
 

Id: 725D9947-5775-4BB6-8B65-A18D16336040. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



